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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de julio de 2023

Seguridad saocial

Otras prestaciones sociales y econémicas

Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos

P P P

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacién

Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

$5,802,850.00
$1,079,500.00
$25,000.00

$995,000.00
$303,200.00
$2,702,600.00
$175,000.00
$10,000.00
$512,550.00
$6,213,295.77
$2,509,030.00

$175,000.00
$66,440.80
$1,354,945.64
$53,279.45
$234,000.00
$1,287,065.66
$533,634.22
$676,638.31

$60,000.00

$-1,636,214.20
$-280,391.90

$-90,888.07
$2,000.00
$-1,180,890.03

$-86,044.20
$1,641,114.43
$817,892.51

$280,850.14
$147,077.98
$-568,542.29

$256,009.50
$565,505.96
$142,320.63

$58,300.00

$4,166,635.80
$799,108.10
$25,000.00

$904,111.93
$305,200.00
$1,521,709.97
$175,000.00
$10,000.00
$426,505.80
$7,854,410.20
$3,326,922.51

$455,850.14
$213,518.78
$786,403.35
$53,279.45
$490,009.50
$1,852,571.62
$675,854.85
$734,938.31

$60,000.00

$1,781,321.40
$312,280.82

$167,967.13

$4,422.08
$894,994.37
$147,911.98

$253,745.02
$3,782,776.23
$1,133,090.43

$426,030.23
$47,428.23
$324,671.95
$2,586.60
$304,865.21
$1,241,546.20
$302,557.38
$233,211.50

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $12,515,740.48 -l $12,515,740.48 $7,315,680.12 $7,315,680.12 $5,200,060.36)
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $9,486,339.12 - $9,486,339.12 $6,235,240.70 $6,235,240.70 $3,251,098.42
Remuneraciones al personal de caracter transitorio $2,085,579.84 $173,798.32 $2,258,378.16 $1,080,439.42 $1,080,439.42 $1,178,938.74
Remuneraciones adicionales y especiales $943,821.52 $-173,798.32 $770,023.20 - - $770,023.20

$1,781,321.40
$312,280.82

$167,967.13

$4,422.08
$894,994.37
$147,911.98

$253,745.02
$3,782,776.23
$1,133,090.43

$426,030.23
$47,428.23
$324,671.85
$2,586.60
$304,865.21
$1,241,546.20
$302,557.38
$233,211.50

$2,385,314.40
$486,827.28
$25,000.00

$736,144 .80
$300,777.92
$626,715.60)
$27,088.02
$10,000.00
$172,760.78
$4,071,633.97
$2,193,832.08)

$29,819.91
$166,090.55
$461,731 .ho—

$50,692.85
$185,144.29)
$611,025.42
$373,297 .47
$501,726.81

$60,000.00
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Ayudas saociales $616,638.31 $58,300.00 $674,938.31 $233,211.50 $233,211.50 $441,726.81]
Pensiones y jubilaciones 4 “ = - 2 4
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - 2 = = o
Transferencias a la seguridad social - - - = . :
Donativos - - - z 2 4
Transferencias al exterior - z = 5 3 I
IBienes muebles, inmuebles e intangibles $450,000.00 $1,821,275.00 $2,271,275.00 $2,222,618.00 $2,222,618.00 $48,657.00,
Mobiliario y equipo de administracion $450,000.00 $-390,000.00 $60,000.00 $40,343.00 $40,343.00 $19,657.00
Mobiliario y equipo educacional y recreativo - - - = - i
Equipo e instrumental médico y de laboratorio - $29,000.00 $29,000.00 - - $29,000.00§
Vehiculos y equipo de transporte - $474,900.00 $474,900.00 $474,900.00 $474,900.00 E

Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

{inversion publica \‘

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

linversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

|Participaciones y aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

IDeuda publica

Amortizacion de la deuda publica

Intereses de la deuda publica

$24,993,581.20
$24,993,581.20

$413,800.69
$221,214.34
$183.606.35

$1,707,375.00

$27,555.02
$27,555.02

$93,878.07

$83,724.66

$1,707,375.00

$25,021,136.22
$25,021,136.22

$507,678.76
$221,214.34
$267,331.01

$1,707,375.00

$8,947,670.27
$8,947,5670.27

$93,878.07

$83,724.66

$1,707,375.00

$8,947,5670.27
$8,947,570.27

$93.878.07

$83,724.66

$16,073,565.95
$16,073,565.95

ma‘_uAmoo.mm—
$221,214.34
$183,606.35
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Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica $8,980.00 $10,153.41 $19,133.41 $10,153.41 $10,153.41 $8,980.00§
Costo por coberturas - = = 5 3 =
Apoyos financieros - - = = = 3
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) - - - = - i
Total del Gasto $51,065,906.45 $2,005,908.32 $53,071,814.77 $24,377,055.59 $24,377,055.59 $28,694,759.1 m_
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